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        774 930 346

SLEVY NA OKNA
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ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ
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pořádá jazykové kurzy 

Jazyková škola Gate Náchod 

NĚMČINY

Provádíme překlady do/z NJ 
běžné i s „kulatým“ razítkem (soudní ověření)

 všechny úrovně (A1 – C1)
 malé skupiny i individuální kurzy
 využití nejnovějších IT technologií

 prezenční i online výuka 
 „školní“ výlety

www.gatenachod.cz/nemcina, tel. 603 440 969

Národní přírodní památka Babiččino údolí se  

rozkládá v  délce 9 km podél řeky Úpy na je-

jím středním toku na rozloze 331 ha. Území je 

zvláště chráněno od 9.6.1952.
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Ještě do  středy 29. ledna 2025 máte 
možnost hlasovat pro lipovou alej v Jo-
sefově v  anketě Alej roku 2024. Podle 
aktuálních výsledků za Královéhradec-
ký kraj je na 2. místě se ztrátou přibližně 
50 hlasů na první alej. Autor fotografie 
přihlášené josefovské aleje k tomu uvá-
dí: „Tato alej je velice krásná a kouzelná. 
Lidé, kteří bydlí v  Josefově a  blízkém 
okolí tuto alej určitě dobře znají. Každý 
den její krásu obdivují pejskaři, ale i ro-
diny s dětmi, kteří se touto krásnou alejí 
procházejí. Zaujala vás tato naše skvělá 
a kouzelná alej? Pokud ano, tak pro naši 
alej nezapomeňte hlasovat. Společně to 
dokážeme, společně vyhrajeme.“ Pod-
pořit tuto alej můžete svým hlasem 
na www.alejroku.cz/2024.

Cílem ankety Alej roku je zvýšit pově-
domí o důležitosti alejí jako přírodního 
a kulturního dědictví. Anketa podporuje 
péči, ochranu a obnovu alejí, které hrají 
klíčovou roli v krajinné ekologii a posky-
tují útočiště pro mnoho druhů rostlin 
a živočichů. Aleje pomáhají i nám např. 
tím, že omezují hluk ze silnice nebo 
slouží jako větrolam, tak zamezují odno-
su zeminy z polí. Řidičům také usnadňu-
jí orientaci v noci nebo za deště. Kromě 
toho anketa motivuje veřejnost k aktivní 
účasti na ochraně stromů v  jejich okolí 
a  pomáhá vybrat ty nejkrásnější a  nej-
cennější aleje v České republice.

Lipová alej
v Josefově je
zatím na 2. místě

VZPOMÍNKA
Dne 29.1.2025 uplyne jeden smutný rok,

kdy nás navždy opustila maminka a babička 

paní Zdeňka Rýznarová
z Nového Města nad Metují.

Moc nám chybíš - manžel Milan
a vnoučata Vašík a Karolínka

VZPOMÍNKA
Dne 31.1. 2025 uplyne jeden smutný rok,

kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel,
tatínek, děda a praděda

Zdeněk Kosinka z Vysokova.
S láskou stále vzpomínají manželka Božena,

syn Zdeněk, syn Petr, dcera Iveta a dcera Petra
s rodinami a ostatní příbuzní a přátelé

VZPOMÍNKA
Dne 4.2.2025 uplynou 3 roky, kdy nás navždy upustil náš 

drahý syn, bratr, vnuk, synovec a bratranec pan

Karol Bednárik z Náchoda.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomínáme, chybíš nám.

Mamka Dagmar, otec Karol, babička Věra, sourozenci 
David a Gabriela, rodina Matyášova a Peškova.

VZPOMÍNKA
Nejsi s námi, přesto v našich srdcích zůstáváš.

Dne 31. ledna 2025 uplyne jeden smutný rok,
kdy nás opustila paní

Jaroslava Sýkorová
z Náchoda – Staré Město.

Kdo Tě znal, vzpomene,
kdo Tě měl rád, nezapomene.

TJ Sokol Zbečník bude hrát v  letošní 
sezoně druhou nejvyšší soutěž v republi-
ce - 1. ligu mužů v nohejbalu! Náš oddíl 
se rozhodl přijmout nabídku od českého 
nohejbalového svazu, kdy v  soutěži ak-
tuálně chyběl jeden tým. Dá se tedy říci, 
že skvělý závěr loňské sezony, 2. místo ve  
2. lize a památná otočka v Bydžově nám 
i  s  trochou štěstí nakonec splnila dlou-
holetý sen. Pro Zbečník bude tato soutěž 
velikým svátkem a pokusíme se hrát v ní 
důstojnou roli. Věříme, že především 
na  domácích zápasech nás poženou 
skvělí fanoušci a  najde si pravidelněji 
na nohejbal cestu ještě více sportovních 
příznivců. Dále také věříme, že mladí 
hráči, pro které bude tato soutěž ohrom-
ná škola, nám dále porostou..            (LV)

Zbečník se těší na 1. ligu nohejbalu mužů

VZPOMÍNKA
Dne 1.2.2025 uplyne pět smutných let, kdy nás 

navždy opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček

pan Miroslav Kalousek
z Náchoda. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Stále nám moc chybíš, vzpomíná
manželka Věra a synové Mirek

a Luboš s rodinami a dcery Věra
a Dana s rodinami

TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 22. ledna 2025 uplynulo 5 let, kdy zemřela 

naše drahá manželka, maminka a babička

paní Jana Kouřímová   
z Náchoda.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

Stále vzpomíná manžel Zdeněk, dcera Renata
a synové Petr a Zdeněk s rodinami.

VZPOMÍNKA
Dne 16. ledna 2025 uplynulo 15 smutných let,

kdy nás navždy opustila

paní Věra Novotná, rozená Macková

Vzpomeňte s námi.

Syn Zdeněk, dcera Věra,
vnučky Martina, Kristýna a Natálie

s rodinami a vnuci Dominik a Denis

VZPOMÍNÁME
Dne 4. února 2025 uplyne 12 smutných let, 

kdy nás navždy opustila

paní IVETKA BÁRTÍKOVÁ 
z Náchoda.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
Rodina

VZPOMÍNKA
Dne 26.1.2025 uplyne 100 let,

kdy se narodil pan Oldřich Koubek
manžel Evy, náš táta, fotbalista

LVA Hradec Králové a Kudrnáč Náchod,
lyžař, tenista, chalupář…

Vzpomínají synové, vnoučata a rodina

TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 19.1.2025 uplynulo 22 let, co nás navždy opustila 

naše drahá maminka a babička paní

Věra Kosinková z Kramolny. 
 Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomíná rodina.

Letošní ročník prestižní soutěže Best 
in English, která prověřuje znalosti ang-
lického jazyka, se konal již podvanácté. 
Ani tentokrát nechyběli naši studenti, 
kteří se s  nadšením zapojili do  tohoto 
mezinárodního klání. Dvacítka nejlep-
ších se sešla v  učebně ICT, kde pomě-
řili své síly se studenty z  dalších třiceti 
evropských zemí. Soutěž přitom nabízí 
nejen hodnotné ceny, jako je dvoutýden-
ní pobyt v Kanadě, ale především příle-
žitost ověřit si své jazykové schopnosti 
na úrovni B2 až C1.  

Test zahrnoval poslech, čtení a  gra-
matiku, přičemž klíčovou roli hrála také 
rychlost – body navíc totiž získávali ti, 
kteří test odevzdali rychleji. Jak trefně 
poznamenala jedna z našich soutěžících: 
„No competition, no progress.“   Do sou-
těže se letos zapojilo celkem 29 106 stu-
dentů ze 740 evropských škol. Díky tomu 
se Best in English stává nejen jedinečnou 
výzvou, ale také skvělou příležitostí uká-
zat, že v  angličtině rozhodně máme co 
nabídnout.  

Všem nejúspěšnějším studentům naší 
školy osobně poděkoval ředitel školy Da-
vid Hanuš, který jim při této příležitosti 
předal certifikáty jako ocenění za  jejich 
vynikající výsledky. Svou radost a uznání 
vyjádřila také učitelka anglického jazyka 
Marie Veverková, která zdůraznila, jak 
moc si cení jejich úsilí a skvělého umís-
tění v  konkurenci ostatních studentů. 
Tento úspěch je nejen důkazem jejich ta-

lentu a píle, ale také inspirací pro ostatní.  
Výjimečný úspěch Mirky Ansorgové!

Srdečně gratulujeme Mirce, která se 
zařadila mezi 8 % nejlepších účastníků 
této prestižní soutěže, což je skutečně 
vynikající výsledek. Její úspěch nás nejen 
těší, ale také motivuje k dalšímu rozvoji 
jazykových dovedností našich studentů. 
Už teď jsme plni očekávání, kdo z našich 
talentovaných angličtinářů po Mirce pří-
ští rok převezme pomyslné žezlo a  při-
nese další skvělá umístění. Gratulujeme 
všem účastníkům a děkujeme za repre-
zentaci naší školy!  

A zde je nejlepších 10 studentů z naší 
školy: 1. Miroslava Ansorgová 4.Z  
(106 bodů). 2. Lucie Panenková 2.Z1 

(78 bodů). 3. Simona Kleprlíková 4.S 
(77,5 bodů). 4. Joana Ferrao Santos 
2.Z2 (75 bodů). 5. Klára Kárníková 2.S 
(69,5 bodů). 6. Adéla Ansorgová 4.Z 
(69 bodů). 7. Ema Troníčková 2.Z1  
(67,5 bodů). 8. Marie Vlášková 1.Z2 
(67,5 bodů). 9. Martina Příhodová 2.Z2 
(65,5 bodů). 10. Martin Maryška 3.Z 
(65,5 bodů).

Poděkování patří i  ostatním soutěží-
cím: Anežce Hroníkové, Jaroslavě Ha-
velkové, Tereze Lancové, Veronice Vota-
vové, Elišce Doleželové, Nikole Lhotské, 
Nikole Šitěvě, Ladě Sršňové, Marcele 
Ježkové, Dagmar Márii Kolářové a Elišce 
Kubcové.

Renata Dušková

Best in English 2025 - Naši studenti mezi nejlepšími v Evropě
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Sociální poradenství

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Kladská 445, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Příběh
Konzultant pro práci s osobami se zrakovým postižením
Tentokrát se nebudeme zabývat příběhy a jejich případným řešením, 

ale chtěli bychom vám představit naší novou posilu v týmu, kterou je 
konzultantka pro nevidomé a slabozraké, paní Kateřina Dvořáková. Po-
kud se stanete naším uživatelem, můžete si s naší konzultantkou sjednat 
jednorázovou schůzku nebo pravidelná setkání, která vám pomohou řešit 
vaší nepříznivou situaci spojenou se ztrátou zraku. Může vás nasměrovat 
a pomoci vám v prvních těžkých chvílích. Také předá užitečné kontakty 
na organizace, které pracují s lidmi se zrakovým postižením. Dokáže vám 
pomoci s pomůckami, které k životu neodmyslitelně budete potřebovat 
nebo vám alespoň usnadní běžný život. Může vás seznámit s Braillovým 
písmem, které ovládá. 

P.S: Napište nám svoje otázky a my je v dalším díle Echa zodpovíme  
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TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 
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PŘEKLADY

z/do německého jazyka
běžné, odborné, soudní

(kulaté razítko)
(rodné listy, řidičské průkazy, posudky, smlouvy, atd.)

pro firmy i jednotlivce

Tel. 603 440 969,

e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz

Nejdříve v sobotu ráno 11. ledna 
odjela první parta z tréninkové sku-
piny Jiřího Vondřejce na  3. závod 
Zimní běžecké ligy do Rtyně v Pod-
krkonoší (Žabárna). Poté ihned od-
jeli další atleti na „Novoroční halo-
vé závody mládeže“ do Jablonce nad 
Nisou. Takže sobota byla opravdu 
plně naplněná prvními závody 
v roce 2025. Samozřejmě se vše ne-
povedlo dle představ trenérů. Přeci 
jen to jsou začátky halové sezóny.

Přesto musíme vyzdvihnout po-
dařené výkony u  Markéty Špeldo-
vé, která nejprve zvítězila v  běhu 
na  60 m časem 8,06 sec. a  pak 
i  na  150m trati výkonem 20,37sec. 

Celkové výsledky budou opět 
na stránkach.www.atletika.cz

Fotečka je z  haly v  Jablonci nad 
Nisou: zprava trenér Ing. Jiří Vond-

řejc, Natálie Weissová, Rozálie Pre-
šinská, Markéta Špeldová, Michael 
Patzelt, Ema Bořková, Anna Knillo-
vá, Nikol Vítková, Kaja Kaczmarek 
a hlavní trenér Jiří Vondřejc.        JV

První atletické závody v letošním roce

Začíná období jarních prázdnin, 
a to znamená jediné. Plné sjezdov-
ky a horská střediska, která praska-
jí ve švech. Co takhle nejezdit tam, 
kam ostatní a  využít chvíle klidu 
v jindy hojně navštěvovaných turi-
stických oblastech?

I  v  Kladském pomezí najdeme 
pár míst, kterým se místní v  plné 
turistické sezoně raději vyhýbají. 
Babiččiným údolím v létě prochází 
tisíce turistů. V  zimě ruch utichá, 
a to je ta chvíle, kdy si můžete vy-
chutnat kouzlo malebného údolí 
a procházet se po stejných cestách, 
jako malá Barunka. Za  krásný-
mi výhledy, někdy obohacenými 
magickou inverzí, můžete zamířit 
na Dobrošov. Víte, co tyto turistic-
ké cíle spojuje? Když počasí přeje 
a Kladské pomezí zasype sníh, mů-
žete jejich okolí brázdit v bílé sto-
pě. Aktuální informace o sjízdnos-

ti tras vždy najdete na  webových 
stránkách ski.kladskepomezi.cz.

Věděli jste, že na Havaj nemusíte 
přes oceán, ale jen kousek za hra-
nice? V  kladském Minieurolan-
du nově otevřeli ráj pro papoušky 
v  havajském stylu, kde najdete 
různé druhy barevných opeřenců, 
kteří netrpělivě čekají na  vaši ná-
vštěvu. Necelé tři kilometry od Mi-
nieurolandu leží Pevnost Kladsko 
– mimořádná památka vojenské 
architektury. Z  nejvyšších částí si 
můžete vychutnat krásný výhled 
na město a okolní hory. Pokud pat-
říte mezi milovníky vojenské histo-
rie, pak musíte navštívit Podzemní 
město Osówka. Jedná se o nejroz-
sáhlejší Hitlerovo sídlo postavené 
v Dolním Slezsku. Velkou výhodou 
je prohlídka v českém jazyce, díky 
které vám neunikne žádná zajíma-
vost.

Z Kladského pomezí je to jenom 
kousek k našim sousedům do Adr-
špachu. Zažili jste někdy zimní 
kouzlo skal? Pocukrované hlavy 
Milenců, zamrzlé jezírko, a hlavně 
ticho a  klid, které jsou ve  skalách 
téměř vzácností. Pokud vaše cesty 
povedou právě tam, nezapomeň-
te na  kvalitní zimní obuv a  teplé 
oblečení. Při plánování výletu se 
podívejte na  rezervační systém 
a  nakupte vstupenku online. Jestli 
se nechcete vázat na  daný termín, 
pak navštivte nedaleké Teplické 
skály, které jsou méně navštěvo-
vané, ale neméně krásné. To platí 
i  o  Ticháčkově kapličce, která se 
nachází uprostřed lesů v  Suchém 
dole. Ať už se v Kladském pomezí 
nebo v jeho okolí vypravíte na vý-
let kamkoliv, přejeme vám skvělé 
zážitky.

Hnízdilová Lucie, Jan Záliš

Navštivte místa, kde je jindy přeplněno
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V předvánočním čase se žáci základ-
ní školy na  Babí rozhodli obdarovat 
svou přítomností ty nejmenší i nejstar-
ší. V  rámci mezigenerační spolupráce 
a vzájemného poznávání navštívili žáci 
naší školy mateřskou školu v  Bělov-
si a domov důchodců Harmonie. 

Ve školce žáci přečetli pohádkové pří-
běhy, které dětem zpříjemnily čas před 
odpoledním spaním. Malí předškoláci 
se zaposlouchali do vyprávění o kouzel-
ných dobrodružstvích. Starší kamarádi 

si pro děti připravili zajímavé otázky 
a úkoly k jednotlivým příběhům. Nako-
nec si všichni společně vybarvili vánoč-
ní omalovánky. 

O  několik dní později zavítali žáci 
do domova důchodců Harmonie, kde si 
připravili pásmo vánočních koled a di-
vadelní scénku. Jejich zpěv a  nadšení 
rozzářily oči mnoha seniorů. Bylo to 
dojemné. 

Ve  Spolkovém domě v  Náchodě 
mohli také rodiče, sourozenci i  praro-

diče zhlédnout vánoční vystoupení dětí. 
Děkujeme zástupcům města Náchoda 
za  zapůjčení těchto krásných prostor 
a  panu Hornychovi za  technickou po-
moc a trpělivost. 

Díky těmto aktivitám se podařilo vy-
tvořit atmosféru skutečného vánočního 
ducha – radosti, sdílení a lásky. Věříme, 
že podobné akce se stávají každoroční 
tradicí, která propojí generace a obohatí 
všechny zúčastněné.

Kolektiv ZŠ Pavlišovská - Babí

Žáci základní školy přinesli radost do školky

i domova důchodců

Přezdívá se jim „nejznámější side-
mani“ české country a bluegrassu a bez 
jejich přítomnosti na  scéně by mnohá 
zásadní alba tohoto žánru zněla úplně 
jinak. Řeč je o kapele Malina Brothers, 
která letos slaví patnáctiny na  turné. 
V rámci něj dorazili 21. ledna i do rod-
ného Náchoda. 

Původně se tři bratři Malinové  
(Luboš – banjo, Pepa – housle, Pavel – 
kytara) a kamarád Pavel Peroutka (kon-
trabas) dali dohromady čistě pro radost. 
Po  dekádě a  půl mají za  sebou vypro-
dané koncerty, pět řadových CD, jubi-
lejní DVD s hosty Charliem McCoyem 
a  Kateřinou García, koncerty v  USA 
nebo spolupráci s  Dylanovým bube-

níkem Winstonem Watsonem. To vše 
nyní oslaví na  turné nazvaném 15 let 
na scéně.

Turné kapela podporuje vydáním  
nového videa k písničce Jestřáb ze zatím 
posledního alba V  peřejích.  Písničky 
na  desce jsou většinou o  vyznání jejich 
domovině, objevuje se v nich i téma ná-
vratu. „Cítíme, že naší hudbou tak trochu 
udržujeme živý odkaz východočeské 
trampské a  bluegrassové hudby, na  kte-
ré jsme vyrůstali. Každopádně na  turné 
zahrajeme jak naše autorské písničky, tak 
i  ty, které nás formovaly. V koncertním 
seznamu nebude chybět například Skoč-
ná od Bedřicha Smetany a nezapomene-
me také na tvorbu východočeského rodá-

ka Mirka Skunka Jaroše,“ láká na koncert 
houslista Pepa Malina.

Bratři Malinové se za  několik  
posledních dekád objevili jako hudeb-
níci či producenti snad na  všech dů-
ležitých albech folku a  country u  nás. 
Mimo jiné spolupracovali s  Robertem 
Křesťanem, Pavlem Bobkem, Věrou 
Martinovou, Wabim Daňkem, Charli-
em McCoyem (Bob Dylan, Elvis Pres-
ley) aj. Mají za  sebou řadu koncertů 
v  USA i  na  domácích pódiích. V  roce 
2020 vydali k  desetiletému výročí sku-
piny DVD s hosty Charliem Mc Coyem 
a Kateřinou García. Celkem natočili pět 
alb včetně aktuálního CD V peřejích.

Roman Helcl

Malina Brothers oslavili patnáctiny v Náchodě

V Městské knihovně Nové Město nad Metují (Komenského 30) se ve čtvrtek 30. ledna 2025 od 18 
hod. uskuteční slavnostní vernisáž putovní výstavy portrétních fotografií Osudy Romů za druhé 
světové války. Fotografie představují silné osudy romských přeživších žijících na území České re-
publiky, kteří se stali oběťmi rasového pronásledování během 2. světové války. Portréty nafotila fo-
tografka Jana Stachová a výstavu v průjezdu knihovny je možné zdarma zhlédnout až do 31. března 
2025. Po  skončení vernisáže se ve  společenském sále knihovny uskuteční doprovodná přednáška 
Mgr. Michala Schustra na téma: Dějiny Romů a jejich pronásledování během 2. světové války.

Královéhradecký kraj dokončil stavbu nového urgentního příjmu v  Oblastní  
nemocnici Náchod. Ostrý provoz zahájil ve čtvrtek 23. ledna v 15:30. Krajská inves-
tice za více jak 99 milionů korun bez DPH je dalším milníkem k dokončení celkové 
modernizace a dostavby náchodské nemocnice.

„Oblastní nemocnice Náchod je největším krajským zdravotnickým zařízením 
a kraj zde dlouhé roky významně investuje. V důležitých investicích nejen do náchod-
ské nemocnice chceme pokračovat a nadále tak zvyšovat kvalitu a dostupnost posky-
tované zdravotní péče pro obyvatele našeho regionu. V první polovině letošního roku 
chceme vypsat veřejnou soutěž na druhou etapu modernizace náchodské nemocnice 
za  1,5 miliardy korun. Jedná se o  dosud největší investici za  celou 25letou historii 
Královéhradeckého kraje,“ sdělil hejtman Petr Koleta.

V rámci projektu stavby urgentního a centrálního příjmu v náchodské nemocnici 
za více jak 99 milionů korun bez DPH kraj celkově zrekonstruoval 20 000 metrů 
čtverečních plochy, na které vznikly tři menší zákrokové sály, 12 vyšetřoven a am-
bulancí s celkovou kapacitou 11 expektačních lůžek. Projekt také zajistil navýšení 
kapacity parkování o sedm míst, z toho čtyři pro imobilní pacienty.

Nový urgentní příjem náchodské 
nemocnice zahájil provoz

„Při záchraně lidských životů jde doslova o vteřiny. Dispozice urgentního příjmu 
zajistí, aby předání pacienta od posádky záchranné služby bylo co nejrychlejší a pa-
cient se tak dostal do navazující péče personálu nemocnice co nejdříve. Pro přístup 
sanitek vznikla nová komunikace s  krytým příjezdem, která umožní oddělit vstup 
pacientů přivážených záchrannou službou od pacientů, kteří na urgentní příjem při-
cházejí sami. Celková propojenost s provozem nemocnice bude díky tomu mnohem 
efektivnější a plynulejší,“ zhodnotil náměstek pro zdravotnictví Jiří Mašek. Investi-
ce do urgentního a centrálního příjmu byla podmínkou pro zahájení druhé etapy 
modernizace a dostavby náchodské nemocnice, kterou kraj plánuje letos vysoutěžit 
a investici zahájit.

„Projekt druhé etapy modernizace Oblastní nemocnice Náchod má již pravomocné 
stavební povolení. V rámci této investice chceme přestěhovat veškerá oddělení a provo-
zy z horního areálu nemocnice do dolního areálu, a tak centralizovat veškerou posky-
tovanou zdravotnickou péči. Provoz nemocnice se tak zefektivní a logisticky zjednodu-
ší,“ vysvětlil za oblast investic radní Zdeněk Praus. 

V  areálu  náchodské nemocnice na  konci roku 2024 začal fungovat také nový 
gastro provoz s jídelnou pro zaměstnance, pacienty i návštěvníky nemocnice. Re-
konstrukce, kterou prováděla náchodská firma Průmstav Náchod s.r.o., probíhala 
současně se stavbou urgentního a centrálního příjmu. Na moderní gastro provoz 
s nejvyššími hygienickými standardy a moderními gastro technologiemi kraj vyna-
ložil 53 milionů korun bez DPH.



*Pronajmu slunný byt v Náchodě 
1+1 po rekonstrukci s velkým bal-
konem. Pouze slušným a pracují-
cím zájemcům. Tel.: 777828428
*Vyměním nadstandardně zre-
konstruovaný, téměř vybavený byt 
3+1 s balkonem v osobním vlast-
nictví v centru Nového Města nad 
Metují za domek s doplatkem z mé 
strany, přednostně v lokalitě Nový 
Hrádek a okolí, ale není podmín-
kou. Byt je v přízemí vč. komory 
na chodbě a sklepní kóje. Dům je 
zateplený. Nízké měsíční náklady. 
Možnost pronájmu garáže 6 min 
od bytu. Tel.704 558 160

*Pronajmu zařízený byt 3kk o ve-
likosti 74m2 v zatepleném činžov-
ním domě poblíž centra Náchoda. 
Tel.: 603 853 095

* KOUPÍM byt v osobním 
vlastnictví vhodný k rekon-
strukci /lokalita Náchod, Česká 
Skalice, Nové Město n. Metují, 
Jaroměř/, v případě zájmu tel. č. 
775 114 955

*Pro rodiče sháním menší byt 
v Náchodě, rekonstrukce není pro-
blém, zavolejte prosím na tel. 774 
777 073
*Sháním byt 2+1 nebo 3+1 v Ná-
chodě, platím v hotovosti, volejte 
na tel. 776 566 630
*Nabízím pronájem zařízené gar-
sonky v  Náchodě - Běloves. Více 
informací na tel. 608 144 297

* Pronajmeme apartment s tera-
sou v zahradě v Náchodě-Bělovsi. 
Nájem 5.200,- Kč, záloha na ener-
gie 2.300,- Kč. Tel. 777 737 127

*Pronajmu 1+Kk v Novém Městě 
n. Metují 4. patro Malecí, 5 min. Pe-
nny a Albert, cena nájem 9000 Kč 
+4000 Kč energie. Tel. 775051241
*Pronajmu byt 1+1 v Hronově. Tel. 
608 110 041
*Prodám byt 3+1 v České Ska-
lici. Více info po telefonu. Tel. 
736 629 464
*Pronajmu byt 2+1 v Náchodě, ul. 
Růžová, cca 53 m2. Nájem 8000 Kč 
+ energie a další (cca 6000 Kč). Tel. 
723136517

*Koupíme byt v osobním vlast-
nictví o dispozici 3kk, 3+1 v 
Náchodě nebo menší RD. Cena 
podle stavu, velikosti a lokality. 
Jsme přímí zájemci. Nabídky na 
internetu známe. Právní servis 
zajištěn. Nabídky, prosím, posílejte 
na email: market.zidkova@gmail.
com. Tel. 777658596. Volat, prosím, 
po 18 hod. nebo o víkendu. RK ne-
kontaktovat, děkujeme.
*Pronajmu nezařízený paneláko-
vý byt 3+1 v Náchodě. Pro info vo-
lejte 608122819.
*Koupím BYT - na stavu nezále-
ží, za každou nabídku děkuji - 732 
660 756
*Pronajmu menší garsoniéru 
v Hronově vhodnou pro 2 dospělé 
osoby. Tel. 608 667 730

*Nabízíme k pronájmu kan-
celář o velikosti 34,1 m2 v No-
vém Městě nad Metují. Kancelář 
je umístěna v přízemí. Nájem 6 
000 Kč bez služeb, vratná kauce 
10 000 Kč. Kontakt: 733 131 189 
*Nabízíme k pronájmu kancelář o 
velikosti 39,64 m2 v Novém Městě 
nad Metují. Kancelář je umístěna 
v 1.NP. Nájem 6 000 Kč bez služeb, 
vratná kauce 10 000 Kč. Kontakt: 
733 131 189
*Nabízíme pronájem nebytové-
ho prostoru 35 m2, v přízemí, v 
centru Náchoda, ulice Parkány. 
Nájem 5 300 Kč + 3 000 Kč služ-
by. Vratná kauce 15 000 Kč. Kon-
takt:730517357

* Koupím garáž v Náchodě. So-
lidní jednání, děkuju za nabídky. 
Tel.: 777 690 990
* KOUPÍM garáž - nejlépe loka-
lita Náchod, Česká Skalice, Nové 
Město n. Metují, Jaroměř, může 
být i v horším stavu, v případě 
zájmu tel. č. 775 114 955

*Koupím garáž pro úschovu vod-
ního skútru. Potřebuji bezpečné a 
suché místo. Prosím ozvěte se mi, 
děkuji. Tel: 775 114 955

*Nabízíme k prodeji dům v centru 
Nového Města nad Metují. Cena 
5.400.000 Kč, při rychlé dohodě sle-
va – 4.900.000 Kč. Tel. 776 224 358
*Poptávám v tomto okolí ke koupi 
prvorepublikovou vilu, dvougene-

rační rodinný dům. Lze i ve stavu k 
rekonstrukci. Děkuji Radka Š. Tel: 
775 114 955
*Prodává někdo dům v Náchodě a 
okolí? Hypotéku mám schválenou. 
Nabídky prosím na tel. 774 777 072
*Koupím pozemek nebo zahradu 
s chatou Náchod a okolí, nabídněte 
na tel. 775 777 073

*Prodám kočárek Joolz Day 3 
v šedé barvě vč. doplňků (deka 
Joolz, šedé a modré prostěradlo, 
Joolz pláštěnka, moskytiéra, uni-
verzální sluneční clona Dooky 
SPF 50) a sportovního sezení a 
autosedačku BeSafe vč. isofixu a 
adaptérů na kočárek. Vhodné do 
druhého auta nebo pro „babičku 
a dědu“. Cena za celý set 6 000,-, 
při rychlém jednání sleva. Tel. 
602 103 775

*Prodám minimálně použí-
vaný monitor dechu Nanny 
BM-02. Cena 1000 Kč nebo do-
hodou. Staří jeden rok, stále v zá-
ruce. Po dohodě možnost zaslat 
fotografii. Kontakt: 602 103 775  
*Prodám používaný monitor 
dechu vč. úplně nové náhradní 
podložky Nanny BM-02. Cena 
1700 Kč nebo dohodou. Staří 
jeden rok, stále v záruce. Po do-
hodě možnost zaslat fotografii. 
Kontakt: 602 103 775.

*Prodám palivové dřevo, suché, 
štípané z listnáčů, cena 1298 Kč za 
PRMS, baleno po 0,77 = 1.000 Kč. 
Kocourek Slavětín. Tel.732 381 524, 
e-mail: vl.kocourek@seznam.cz
*Prodám směs hnědého uhlí a pra-
chu v nádobách nebo volně ložené. 
Vhodné do automatického kotle 
nebo jako příměs do klasického. 
Cena 200 Kč/1 m3, tel: 777 222 232

*Koupím zánovní i starší pařák na 
brambory. Na topení dřevem. Tel.: 
+420 602 894 216
*Koupím staré faktury a jiné 
účetní doklady, pohledy, reklamní 
materiály, plakáty, auto-moto pro-
spekty a jiné papírové materiály. 
Tel. 774 062 267
*Koupím kamenné žlaby a dlaž-
bu. Tel. 603 549 451
*Koupím mince a bankovky, vy-
znamenání, pohlednice a poštovní 
známky i staré fotografie a fotoapa-
ráty. TEL.: 724 020 858 *Železnice, 
autobusy - jízdní řády, knihy a vše, 
co se týká této oblasti dopravy. Tel. 
č. 722 907 510
*Koupím staré filmové plakáty 
a jiné. TEL.: 722 907 510 *Koupím 
starý betlém, vánoční ozdoby a vše 
o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím mince, bankovky, šper-
ky, hodinky, obrazy, a jiné předmě-
ty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, knihy i 
celou pozůstalost. Peníze na ruku. 
Přijedu kamkoliv. Tel. 604 16 44 85
*Koupím jakékoli staré, poškoze-
né hračky, kočárky, panenky, autíč-
ka, hry apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a ná-
hradní díly na hodinky PRIM - 
pláště, sklíčka, řemínky, ciferníky, 
strojky a další díly, jakékoliv staré 
fotoaparáty a příslušenství - ob-
jektivy, staré fotografie, reklamní 

fotografické materiály. Platba v ho-
tovosti. Tel. 777 559 451

*Koupím staré, nepotřebné i 
poškozené věci, veškeré hračky 
KDN aj., různé vláčky MER-
KUR aj., starožitný a chromova-
ný nábytek a jiné zajímavosti do 
r. 1975, hodiny, hodinky, hudeb-
ní nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, 
časopisy, plakáty, voj. výzbroj 
a výstroj, veterány atd. TEL.: 
608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, bankovek, 
plakátů, pohlednic, knih, časopi-
sů, obrazů, skla, porcelánu, hra-
ček, vláčků, autíček, angličáků, 
hodin, hodinek, LP desek, CD 
a všeho možného, i na náhradní 
díly. TEL.: 777 579 920

* Digitalizace kvalitními pří-
stroji. Kazety VHS, SVHS, DV, 
Hi8, 8mm filmy, DVD, Dia rá-
mečky, negativy, positivy, fotky. 
DVD které nemůžete už přehrát. 
Převod na Flash, Data Disk. Tel. 
606629767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANOR-
MÁLNÍCH JEVŮ: Řešení para-
normálních (anomálních) aktivit v 
domech či bytech. Vyhledání geo-
patogenních zón. J.Malý, tel.774 
814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, ga-
ráží, půd včetně odvozu odpadů. 
Slušné jednání. Cena dohodou. Tel. 
603 549 451
*Přijmeme muže, ženy (na mateř-
ské dovolené), seniory na rozvoz 
knih, 4 hodiny denně.  Výdělky 20-
30 tis. Kč. Tel. 777 803 359
*Nabízím celkovou renovaci mo-
torek /veteránů/. Tel. 608183727
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BYTY

PRODÁM

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

GARÁŽ

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 31. 3. 2025

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 68,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Čištění koberců a sedaček
     v bytech a kancelářích

Čištění výloh v obchodech
     Slušné jednání.

Tel. 603 549 451

Kompletní čištění a údržba aut

Koupím staré hračky 

i poškozené.
 Tel. 722 907 510

Koupím knihy
i větší množství a vybavení 

knihovny.

Tel. 724 020 858

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Topenářství,
instalatérství.

 Tel. 
602 168 159 

Přijmeme řidiče 
pro nákladní automobil

s oprávněním skup. C,
pro rozvoz paletového 

zboží po ČR
s každodenním návratem domů. 

Bližší info 603 180 847

Vyklízení
a likvidace 

pozůstalostí.
Odvoz odpadu.

TEL.: 
603 549 451

profesionálové

JEN TY NEJLEPŠÍ
REALITNÍ SLUŽBY

Ing. Martina Tichá
776 622 776

Ing. Martin Tichý
776 622 777

www.realitytichy.cz

Přijmeme
řidiče

autobusu
na pravideolnou zaměstnaneckou
linku Čevený Kostelec - Kvasiny.

Mzda 40 000 Kč.

Tel. 725 117 197

ZEDNICKÉ PRÁCE
Tel. 602 380 709
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Jedno z  mých prvních předsevzetí 
při vstupu do  veřejného politického 
života bylo dosažení celkové a smyslu-
plné modernizace Oblastní nemocnice 

Náchod. Což zahrnovalo také zajistit 
systematické provázání souvisejících 
činností a  dosažitelnost všech praco-
višť v  jednom areálu oproti původní-
mu roztříštěnému a  pacienty i  perso-
nál zatěžujícímu rozmístění pavilonů 
i  mimo něj. Proto jsem v  uplynulých 
letech například prosadil nejen dru-
hou etapu modernizace, neb ta první 
vyřešila pouze část potřebných změn, 
ale i  vybudování nového urgentního 
příjmu jako důležitý mezikrok mezi 
oběma etapami, protože díky tomu do-
jde k  efektivnímu propojení systému 
fungování nemocnice v jednom areálu. 
A  jsem moc rád, že 23. ledna v 15:30 

se tento záměr stal skutečností a začne 
plnit svou funkci.

Nový urgentní příjem v  prvním 
podlaží pavilonu A  zajistí okamžitou 
prvotní centralizovanou zdravotnic-
kou péči a  ošetření v  jednom místě 
s  následným systematickým rozděle-
ním pacientů dle typu onemocnění či 
úrazu. Výstavba urgentního příjmu za-
končila celkovou rekonstrukci přístu-
pového prostoru nemocnice a plynule 
navázala na rovněž před tím nově zbu-
dované parkoviště P1. Současně dojde 
k novému využití uvolněných prostor 
bývalého ARO. 

Součástí výstavby bylo i  vybudová-
ní nové příjezdové komunikace pro 
sanitky včetně centrálního vstupu 
do  nemocnice s  prosklenou přístav-
bou, což zahrnuje také zřízení nového 
zpevněného přístupového prostoru 
před pavilonem B. Stavebními úprava-
mi jeho prvního nadzemního podlaží 

vznikla recepce pro urgentní a  cent-
rální evidence pacientů vstupujících 
do  nemocnice, čekárna a  navazující 
nízkoprahový příjem. Náklady na vy-
budování nového urgentu činily 99 
milionů korun bez DPH.    Na  to by 
měla navázat již rovněž v předchozích 
dvou letech připravená druhá etapa 
modernizace náchodské nemocnice, 
jejímž předmětem bude zejména de-
molice starého a výstavba nového pa-
vilonu D. A mým záměrem ještě bylo, 
po  ukončení druhé etapy, zrealizovat 
další připravovaný záměr, a  to zříze-
ní výjezdového stanoviště záchranné 
služby v dolním areálu zdejší oblastní 
nemocnice, jež by krom jiného umož-
nilo i  propojení pracovního využití 
zdravotníků obou organizací. Tak uvi-
díme, jak s druhou etapou i tímto zá-
měrem naloží nové vedení kraje.

Martin Červíček,
senátor

Další krok v modernizaci náchodské nemocnice i mé předsevzetí 

zefektivnit a zkvalitnit péči pro pacienty i zdravotníky v ní se naplnil.

Swingová Tančírna se konala v sobotu 18. ledna v divadelním sále na nádraží v Meziměstí. Program, při němž skoro 
čtyři hodiny parádně hrál a zpíval k poslechu i k tanci Prima Jazz Band z Náchoda, se tu konal poprvé. Pořadatelé neza-

pomněli ani na výborné občerstvení. 
Akce byla úspěšná, přítomní si ji jak 
se patří užili. A tak vedení orchestru 
slíbilo, že pokud bude požádán, urči-
tě se sem vrátí a opět zahraje. Swing 
a  hity starých dobrých černobílých 
filmů nenechali nikoho chladným. 
Jediné, co by si měli někteří budoucí 
návštěvníci vzít za své je, že na tako-
vouto akci se chodí ve společenském 
oděvu. Nikoli ve  vytahaném svetru, 
džínách nebo teplákových bundách. 
Vždyť na pozvánku stačí napsat, vstup 
bude umožněn ve společenském odě-
vu. Navíc, orchestr, který podal tako-
výto výkon, si to zaslouží. Podobnou 
Tančírnu pořádají např. v  Litomyšli, 
kde si ji místní vzali za společenskou 
událost svého města.

Text a foto Eva Ženíšková

Swingová tančírna byla v Meziměstí poprvé

V týdnu od 5. – 11. 1. 2025 se hned tři třídy Jiráskova gymnázia v Náchodě zúčastnily lyžařského výcviku. Zatímco v Krkonoších si na boudě Mír užívaly zimních 
radovánek třídy 1.B a 5.W, v Orlických horách brázdila svahy 2.W. O sníh nebyla nouze a studenti si plnými doušky užili výcvik na lyžích i na snowboardu. O pře-
kvapení se postarala i první dáma Eva Pavlová, která v Orlických horách navštívila třídu 2.W.

Letošního 15. ročníku Dřevorubce roku se v Adršpachu zúčastnili také zá-
stupci obdobné soutěže z Orlického Záhoří. Na snímku zleva za spoluorga-
nizátory Václav Svoboda z Meziměstí a František Smolka z Orlického Záhoří. 
Ačkoli Orlické Záhoří nebylo spolupořadatelem této akce, tak právě tam se 
koná dřevorubecká soutěž každou druhou sobotu v srpnu coby pocta lidem 
pracujícím v lese po obou stranách hranice. Text a foto Eva Ženíšková

V  Technických službách Nového 
Města nad  Metují se  v  těchto dnech 
testuje další elektrododávka, tentokrát 
VICTORY K1E N1, která by moh-
la výrazně přispět k  ekologičtějšímu 
a  ekonomickému provozu při  měst-
ské údržbě. Vozidlo by sloužilo napří-
klad k vysypávání odpadkových košů 
a využilo by se při práci zahradníků. 
Dojezd vozidla je až 250 km a užiteč-
né zatížení je téměř 1200  kg. Město 
zjišťuje možnost případného leasingu 
a možnosti dotace na pořízení toho-
to vozidla, které by mohlo být dalším 
krokem směrem  k  udržitelnějšímu 
městu.  Využití elektrododávky by 
znamenalo nejen ekologičtější pro-
voz ale i značnou úsporu provozních 
nákladů - předběžná kalkulace roční 
úspory je cca 100 000 Kč.

Elektrododávka


